
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

ГЛАВЫ НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
oт 10.07.2015                                                                                                № 329 
 
О внесении изменений в постановление главы 
Нагорного сельского поселения от 16.12.2014 
№788 «Об утверждении целевой Программы 
«Развитие культуры и спорта муниципального 
образования «Нагорное сельское поселение» в 
2015-2017 годах»  

 

 
 
 
В связи с принятием новой редакции Порядка разработки, реализации 

и оценки эффективности муниципальных программ муниципального 
образования «Нагорное сельское поселение», утвержденного постановлением 
главы Нагорного сельского поселения от 15.05.2015 № 221, изменением 
финансирования программных мероприятий, руководствуясь Федеральным 
законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации 
п о с т а н о в л я ю :  

1.В названии программы слово «целевой» заменить на слово 
«муниципальной». 

В преамбуле слова «постановлением главы Нагорного сельского 
поселения от 22.03.2010 № 117 «Об утверждении положения о порядке 
разработки и контроля за реализацией целевых программ муниципального 
образования «Нагорное сельское поселение» заменить на «постановлением 
главы Нагорного сельского поселения от 15.05.2015 №221 «Об утверждении 
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ Нагорного сельского поселения». 

В п.1 слово «целевой» заменить на слово «муниципальной». 



 2
2.Внести изменения в приложение к постановлению главы 

Нагорного сельского поселения от 16.12.2014 №788 «Об утверждении 
целевой программы «Развитие культуры и спорта муниципального 
образования «Нагорное сельское поселение» в 2015-2017 годах» согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента 
опубликования в газете «Вестник Нагорного сельского поселения».  
 
 
   
И.о.главы поселения                                                                  С. П. Москаленко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3
 
 

Приложение 
к постановлению Главы 

Нагорного сельского поселения 
                                                          от 10.07.2015 №329 

 
 

Муниципальная Программа  
 «Развитие культуры и спорта муниципального образования «Нагорное 

сельское поселение» в 2015-2017 годах» 
 

Паспорт Программы 
«Развитие культуры и спорта муниципального образования «Нагорное 

сельское поселение» в 2015-2017 годах» 
 

Наименование 
программы 

Муниципальная программа «Развитие культуры и 
спорта муниципального образования «Нагорное 
сельское поселение» в 2015-2017 годах» 
 

Координатор Финансовый отдел администрации 

Ответственный 
исполнитель 

Муниципальное бюджетное учреждение 
«Культурно-досуговое объединение Нагорного 
сельского поселения Петушинского района 
Владимирской области» 

Соисполнитель Нет 

Цель программы Развитие культуры и массового спорта в Нагорном 
сельском поселении Петушинского района. 
Организация досуга и приобщения жителей к 
творчеству, культурному развитию и 
самообразованию, удовлетворение потребностей 
молодых людей в профессиональном 
самоопределении, в реализации творческого и 
интеллектуального потенциала, приобщение 
молодежи к ценностям отечественной и мировой 
культуры, формирование здорового образа жизни. 
развитие спорта на территории муниципального 
образования. 

Задачи программы - проведение программных массовых и 
праздничных культурно-массовых мероприятий в 
соответствии с планом; 
- оказание поддержки,  необходимой для развития 
учреждений культуры; 



 4
-формирование у населения сельского поселения, 
особенно у детей и молодежи, устойчивого 
интереса к регулярным занятиям физической 
культурой и спортом, здоровому образу жизни, 
- обеспечение информированности населения и 
обеспечение доступности информации по 
вопросам физической культуры и спорта. 

Целевые показатели 
(индикаторы)  

-Количество посещений культурно-массовых, 
концертных мероприятий (по сравнению с 
прошлым годом); 
-Количество участников культурно-досуговых 
мероприятий (по сравнению с прошлым годом); 
-Уровень удовлетворенности граждан качеством 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг в сфере культуры: 
(процентов); 
- Количество спортивно-массовых мероприятий, 
проведенных на территории муниципального 
образования «Нагорное сельское поселение». 
 

Ресурсное обеспечение  Общий объем финансирования мероприятий 
программы составляет 18561,0  тыс.  руб. за счет 
средств сельского поселения и областного 
бюджета: 

в том числе по годам:   
2015 год – 6161,0 руб., из них средства областного 
бюджета- 1390,0 тыс. руб. 
2016 год – 6200,0 руб.  
2017 год – 6200,0 руб.  
Объемы финансирования носят прогнозный 
характер и подлежат уточнению. 

Сроки реализации 
программы 

2015 – 2017 годы 

 
 
 

Показатели 
результативности 

программы 

-увеличение числа посещений культурно-
досуговых мероприятий;  

-увеличение числа жителей, принимающих 
участие в культурно-массовых мероприятиях и 
спортивных соревнованиях; 

-удовлетворенность населения качеством 
предоставляемых услуг; 

-увеличение количества спортивно-массовых 
мероприятий. 

 
 



 5
 

 
Ожидаемые конечные 

результаты реализации 
программы, оценка 

эффективности 

     Реализация муниципальной программы 
поможет достичь более результативных 
показателей в области культуры, что позволит 
расширить спектр и качество, предоставляемых 
современных культурно - досуговых услуг 
населению поселения, сохранить учреждения 
культуры, 
В результате реализации программы ожидается: 
-создание условий для массового отдыха жителей 
и организация обустройства мест массового 
отдыха населения в МО «Нагорное сельское 
поселение», 
-привлечение молодежи к здоровому образу 
жизни, к спорту. 
Оценка эффективности реализации программы 
осуществляется исполнителем в соответствии с  
Порядком разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ 
муниципального образования «Нагорное сельское 
поселение», утвержденным постановлением главы 
Нагорного сельского поселения. 

 
1.  Общая характеристика сферы реализации программы  

  
 Управление сферой культуры является важным направлением 

муниципальной социальной политики, во многом определяющим 
комфортность проживания населения на территории муниципального 
образования.  

 Муниципальная политика в сфере культуры направлена на создание 
условий, в которых активно формируется культурный и духовный потенциал 
личности, и возможна его максимально полная реализация. Современного 
уровня интеллектуального и культурного развития  возможно достичь только 
в культурной среде,  позволяющей осознать цели и нравственные ориентиры 
общества.  

      Формирование и развитие культурной среды – важнейшее  условие 
улучшения качества жизни в Нагорном сельском поселении. 

 На территории Нагорного сельского поселения функционируют 4 
клубных учреждения, являющихся структурными подразделениями   
Муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досуговое 
объединение Нагорного сельского поселения»: Глубоковский, Головинский, 
Санинский,  Панфиловский  сельские Дома культуры.  

Активная работа СДК направлена на удовлетворение потребностей 
населения в услугах культуры и искусства, сохранение и дальнейшее 
развитие творческих возможностей коллективов и детских кружков, 



 6
вовлечение в культурную жизнь жителей сельского поселения всех 
возрастов, что будет достигаться регулярным проведением, ставших 
традиционными, торжественных культурно-массовых мероприятий. 

Участие населения  в клубных формированиях, культурно – 
досуговых мероприятиях способствует самовыражению и развитию 
личности, а так же служит важным средством социально-психологической 
адаптации человека в обществе. 

Значимость и актуальность реализации обозначенных проблем 
требуют сбалансированного решения вопросов, связанных, с одной стороны, 
с сохранением и развитием культурного потенциала сельского поселения, с 
другой стороны, с выбором и поддержкой приоритетных направлений, 
обеспечивающих улучшение качества, разнообразие и увеличение доступа к 
услугам организаций культуры, создание условий для развития творчества. 

Значительная часть затрат, связанных с реализацией программы, 
приходится на исполнение муниципального задания муниципальными 
учреждениями культуры сельского поселения. Программно-целевой метод 
позволяет сконцентрировать финансовые ресурсы на проведении наиболее 
необходимых работ, направленных на сохранение и обеспечение 
функционирования учреждений. 

Проблемой, определяющей необходимость разработки программы, 
является потребность в духовно-нравственном развитии населения 
Нагорного сельского поселения и профилактике асоциальных явлений. 

Таким образом, сложность и разносторонность задач улучшения 
качества жизни за счет духовного, творческого развития личности, 
обеспечения качественных, разнообразных и доступных населению услуг 
организациями культуры обуславливают необходимость решения данных 
проблем программно-целевым методом.  

 
2.Приоритеты, цели и задачи. 

 
Основная цель муниципальной программы - развитие культуры и 

массового спорта в Нагорном сельском поселении, обеспечение творческого 
и культурного развития личности, участия населения в культурной жизни 
Нагорного сельского поселения, создание условий обеспечивающих 
возможность для населения вести здоровый образ жизни, систематически 
заниматься физической культурой и спортом. 

Достижение цели обеспечивается за счет решения задач 
муниципальной программы: 

1) создание необходимых условий для сохранения и улучшения 
физического здоровья жителей Нагорного сельского поселения;  

2) пропаганда физической культуры, спорта и здорового образа 
жизни. 

3) сохранение и развитие накопленного культурного и духовного 
потенциала МО «Нагорное сельское поселение», 



 7
4) динамичное развитие, гармонизация культурной жизни на 

территории муниципального образования 
5) обеспечение сохранения и использования объектов  культурного        

наследия; 
6)выравнивание доступа к услугам учреждений культуры, 

информации, культурным ценностям; 
7) создание условий для доступа населения  МО «Нагорное сельское 

поселение» к российскому  культурному наследию, современной культуре, 
информационным ресурсам; 

8) участие в спортивных мероприятиях, привлечение молодежи 
поселения к здоровой и спортивной жизни. 

Решение поставленных в рамках Программы задач достигается за 
счет:  
- организации творческого досуга населения; 
- проведения праздников, культурных акций; 
- проведения конкурсов, вечеров отдыха и т.д.; 
- создания условий для обеспечения возможности участия граждан в     
культурной жизни и пользования учреждениями культуры; 
- сохранения и развития системы дополнительного образования детей 
(музыкального, художественного, хореографического)  
- поддержки  самодеятельных коллективов  в части участия их в конкурсах,  
культурных акциях; 
- участие молодежи в спортивной жизни и соревнованиях разного уровня. 
 

3.Целевые показатели (индикаторы) 
Основные задачи  программы направлены на достижение к 2017 году 

стратегической цели: повышение качества жизни населения поселения через 
создание условий для доступа к культурным ценностям и творческой 
реализации, усиление влияния культуры на процессы социальных 
преобразований и экономического развития поселения. 

В целях реализации указанных задач определены следующие целевые 
показатели: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8
 

 

Наименование целевого 
показателя 

Единица 
измере- 

ния  Значения показателей  

  2014 2015 2016 

    
 

2017 201 

Всего 
2015- 
2017 
гг. 

  
год 

(базовый) год год год   
        
        

1 2 3 4 5  6 7 
   1.Количество 
посещений театрально-
концертных мероприятий 
(по сравнению с прошлым 
годом). 
 

чел. 
 

10876 
 

  +4 
 

+10 
 

+10 
  

+24 
 

        
2.Количество участников 
культурно-досуговых 
мероприятий (по 
сравнению с прошлым 
годом). чел. 7960 +5 +5 +5  +15 

        
3.Уровень 
удовлетворенности 
граждан качеством 
предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг в 
сфере культуры. % 84,2 85 86 87 86 
4. Количество спортивно-
массовых мероприятий, 
проведенных на 
территории сельского 
поселения ед. 10 11 11  12 34 
        

 
 

 
 
 



 9
 

 
4. Характеристика основных мероприятий 

 муниципальной программы 
Программа реализуется как комплекс организационных и 

методических  мероприятий, обеспечивающих достижение поставленной 
цели. 
          В ходе реализации программы будут созданы дополнительные 
возможности для активизации народного творчества и культурного обмена, 
организации культурного досуга, в том числе для различных групп и  
категорий населения. Предусматривается осуществление многих 
мероприятий, в том числе организация концертов, выставок, тематических 
вечеров и т.д., приобретение поощрительных призов для проведения 
спортивных мероприятий.  

Программой предусмотрена реализация трех основных мероприятий, 
направленных на решение задач и достижение целей программы: 

 
Перечень основных мероприятий муниципальной программы 

 
 

№ 
п/п 

Номер и 
наименование 

основного 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

Ожидаемый 
результат 
(краткое 

описание) 

Связь 
мероприятия 

с 
показателями 
программы 

 I. Организация культурно-досуговой деятельности:  
 
 

1. 

Создание условий 
для развития 
клубных 
учреждений 
МБУ «КДО 
Нагорного 
сельского 
поселения» 

МБУ «КДО 
Нагорного 
сельского 

поселения» 

Развитие 
культурно-
досуговой 
деятельности, 
обеспечение 
сохранности 
зданий 
учреждений 
культуры; 
создание 
безопасных и 
благоприятных 
условий 
нахождения 
граждан в 
учреждениях 
культуры; 
улучшение 
технического 

 



 10
состояния 
зданий 
учреждений 
культуры; 
обеспечение 
пожарной 
безопасности 
зданий 
учреждений 
культуры. 

 2 Поэтапное 
повышение уровня 
средней 
заработной платы 
работников 
муниципальных 
учреждений 
культуры, 
повышение оплаты 
труда которых 
предусмотрено 
указом Президента 
Российской 
Федерации от 7 
мая 2012 года № 
597 

МБУ «КДО 
Нагорного 
сельского 

поселения» 

Исполнение 
Указа 

президента от  
07.05.2012г. 

№597, 
повышение 
мотивации 
работников 
культуры. 

 

3 Проведение  
праздничных 
мероприятий: День 
защитников 
отечества, 
Международный 
женский День 8  
марта, Масленица, 
День победы, День 
защиты детей, 
День поселения, 
День молодежи, 
День знаний, День 
пожилого 
человека, Новый 
год и др. 
 

МБУ «КДО 
Нагорного 
сельского 

поселения» 

Активное 
участие 
населения  в 
культурной 
жизни 
поселения. 
 

 

II. Развитие народного самодеятельного художественного творчества. 
1. Развитие клубных МБУ «КДО Выявление и  



 11
формирований 
(творческих 
коллективов) 
различной 
жанровой 
направленности: 
хореографических, 
хоровых, 
музыкальных, 
театральных, 
фольклорных, 
декоративно-
прикладного 
искусства, и др. 

Нагорного 
сельского 
поселения» 

поддержка 
молодых 
дарований в 
сфере 
культуры и 
массовых 
коммуникаций; 
поддержка 
перспективных 
творческих 
проектов в 
отрасли. 

 

     
2 Участие 

творческих 
коллективов в 
районных, 
областных 
конкурсах, 
фестивалях, 
концертах 
различного уровня 

МБУ «КДО 
Нагорного 
сельского 
поселения» 

Увеличение 
объема и 
улучшение 
качества услуг 
в сфере 
культуры. 

 

III. Развитие спорта на территории поселения 
1 Пропаганда 

достижений 
лучших 
спортсменов 
поселения в 
соревнованиях 
различных 
уровней 
(публикации в 
средствах 
массовой 
информации – 
газете «Вестник 
Нагорного 
поселения»), 
 

МБУ «КДО 
Нагорного 
сельского 

поселения» 

Вовлечение 
жителей в 
регулярные 
занятия 
физической 
культурой, 
развитие 
потребности 
вести 
здоровый 
образ жизни. 

 

2. Содержание 
катков, и 
футбольных полей 

МБУ «КДО 
Нагорного 
сельского 

поселения» 

Создание 
условий для 
занятий 
любимыми 

 



 12
видами спорта 
по месту 
жительства 

      
         Корректировка мероприятий муниципальной программы возможна в 
2015-2017 годах в зависимости от анализа эффективности их осуществлении 
в предыдущем году,  постановки новых задач и возможностей бюджета 
Нагорного сельского поселения. 
 

5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 
 

Финансирование мероприятий программы планируется осуществлять 
за счет средств  бюджета муниципального образования «Нагорное сельское 
поселение», а также средств областного бюджета согласно ежегодным 
Соглашениям между Департаментом культуры администрации 
Владимирской области и Администрацией Нагорного сельского поселения 
Петушинского района. 

Общий объем средств на реализацию программы составляет в 2015 — 
2017 годах  18561,0 тыс. рублей. 
          Объемы финансирования программы носят прогнозный характер 
и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке 
при формировании  бюджета Нагорного сельского поселения на очередной 
финансовый год. 
 



 13

 
 

6. Прогноз конечных результатов реализации  
муниципальной программы 

 
Основными результатами программы должны стать: 

- повышение качества культурного обслуживания жителей муниципального 
образования; 
 - развитие профессионального и самодеятельного народного творчества; 
 - формирование привлекательного имиджа поселения; 
- увеличение числа жителей, активно принимающих участие в социально-
экономической и культурной жизни общества; 
- повышение интереса у населения к культурному досугу; 
- сокращение негативных (общественно-опасных) явлений таких, как 
преступность, наркомания, алкоголизм; 
- появление эффективных механизмов включения населения в процессы 
социально-экономического, общественно-политического и культурного 
развития поселения; 

Источник Объем финансирования, тыс. руб. Итого 
финансирования 2014 2015 2016 2017 2015 – 2017 

 год год год год годы 
2 3 4 5 6 7 

Всего  6161,0 6200,0 6200,0 18561,0 
Областной бюджет,  1390,0   1390,0 
в т.ч:      
-повышение заработной 
платы  работников 
муниципальных 
учреждений сферы 
культуры в соответствии 
с указом Президента 
Российской Федерации от 
7 мая 2012 года № 597  

1390,0 
 
 
   

1390,0 
 
 
 

Бюджет сельского  4771,0 6200,0 6200,0 17171,0 
поселения, в т.ч.      
- закупка товаров, работ и 
услуг для учреждения 
  

51,0 
 

 
75,0 

 

 
75,0 

 
201,0 

 
- субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного задания 
на оказание 
государственных услуг 
(выполнение работ)  4720,0 6125,0 6125,0 16970,0 



 14
- активное участие населения в культурной жизни поселения, 
повышение интеллектуального и культурного уровня населения, выявление и 
поддержка талантливых людей среди подростков и молодежи. 
         Выполнение программы позволит улучшить условия реализации 
культурных потребностей населения, учитывая все возрастные и социальные 
категории жителей поселения, решить ряд проблем социально-культурного 
развития. 
          Реализация программы предполагает улучшение уровня материально-
технической базы объектов культуры, что позволит сохранить 
квалифицированные кадры сотрудников учреждений культуры, а также 
создаст предпосылки для привлечения в учреждения культуры молодых 
специалистов по соответствующим направлениям. Также предполагается 
создание условий для качественного и количественного роста объема 
платных услуг, внедрение новых форм и методов обслуживания населения. 

 
7.Оценка эффективности реализации муниципальных программ 
 

Оценка эффективности реализации программы будет ежегодно 
производиться ответственным исполнителем на основе системы целевых 
показателей, которая обеспечит мониторинг динамики изменений за 
оцениваемый период с целью уточнения или корректировки поставленных 
задач и проводимых мероприятий. 

Оценка эффективности реализации программы будет производиться 
путем сравнения текущих фактических значений показателей с их целевым 
значением. Оценка будет производиться с точки зрения достижения либо не 
достижения целевых значений в текущем году. Результаты оценки 
представляются в табличной форме с указанием плановых и фактических 
значений индикаторов. При необходимости значения целевых показателей 
могут уточняться. Результативность программного мероприятия будет 
оцениваться ежегодно исходя из соответствия его ожидаемых результатов 
поставленной цели, степени приближения к этой цели и косвенных 
позитивных воздействий на социальную ситуацию, а также на параметры 
экономического развития территории поселения. 

 
8.Формирование отчетности о реализации муниципальной 

программы 
 
Ответственный исполнитель муниципальной программы ежегодно в 

срок до 1 марта формирует отчеты о реализации муниципальной программы 
по прилагаемым формам (1-3), и направляют его в финансовый отдел 
администрации в электронном виде и на бумажном носителе. 
 



Форма 1. 
Отчет о достигнутых значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы 

 

№ 
п/
п 

Наименование 
целевого 
показателя 
(индикатора) 

Единица 
измере- 
ния 

Значения целевого показателя 
(индикатора) Абсолют 

ное 
отклоне- 
ние 
факта от 
плана  

Относитель-
ное 
отклонение 
факта от 
плана, % 

Темп 
роста к 
уровню 
прош-
лого 
года, % 

Обоснование 
отклонений 
значений 
целевого 
показателя 
(индикатора) 
на конец 
отчетного 
периода 

факт на 
начало 
отчетного 
периода 
(за 
прошлый 
год) 

план на 
конец 
отчетно- 
го 
(текущег
о) года 

факт на 
конец 
отчетно
го 
периода 

  Наименование программы  

1 

Наименование 
целевого 
показателя 
(индикатора)         

   

  

2 

Наименование 
целевого 
показателя 
(индикатора)         

   

  
…                   

 
 
 
 
 

 



 16

Форма 2. 
 

Отчет о выполнении основных мероприятий муниципальной программы 
 

Ответственный 
исполнитель 
подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия 

Срок 
выполнения 
плановый  

Срок 
выполнения 
фактический 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат 

Достигнутый 
результат 

Проблемы, 
возникшие в ходе 
реализации 
мероприятия 

      
Подпрограмма 1           
Основное мероприятие 1           
Основное мероприятие 2           
Мероприятие 1           
Мероприятие 2           
            
            
Подпрограмма            
Основное мероприятие 1           
Основное мероприятие 2           
Мероприятие 1           
            

 
  
 
 
 
 



 17

Форма 3.  
Оценка результативности и эффективности муниципальной программы 

N  
п/п 

Ц
ел

ев
ы

е 
  п

ок
аз

ат
ел

и 
 

(и
нд

ик
ат

ор
 п

ро
гр

ам
мы

 

Ф
ак

ти
че

ск
ие

  о
бъ

ем
ы

   
 

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия
   

 (с
ум

ма
рн

о 
по

 в
се

м 
  

ис
то

чн
ик

ам
,  

ты
с.

 р
уб

.) 

П
ла

но
вы

е 
  з

на
че

ни
я 

  
 ц

ел
ев

ог
о 

 п
ок

аз
ат

ел
я 

 
(и

нд
ик

ат
ор

)п
ро

гр
ам

мы
 

Ф
ак

ти
че

ск
ое

 зн
ач

ен
ие

   
  ц

ел
ев

ог
о 

 п
ок

аз
ат

ел
я 

 
(и

нд
ик

ат
ор

а)
 

О
тк

ло
не

ни
е 

фа
кт

ич
ес

ко
го

  з
на

че
ни

я 
це

ле
во

го
 п

ок
аз

ат
ел

я 
   

 
 (и

нд
ик

ат
ор

а)
 о

т 
пл

ан
ов

ы
х 

  п
ок

аз
ат

ел
ей

   
(г

р.
 5

 - 
гр

. 4
) 

П
ри

чи
ны

 о
тк

ло
не

ни
я 

Эф
фе

кт
ив

но
ст

ь 
ре

ал
из

ац
ии

   
  п

ро
гр

ам
мы

  (
гр

. 6
 / 

гр
. 

3)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
        

 
Дополнительные критерии оценки эффективности муниципальной программы 
____________________________________________________________________________________________________________________ 
                              (наименование программы) 
 

 N  
п/п                    Критерии                    Оценка 

1.  Экономия бюджетных средств (тыс. руб.)          

2.  
Несоответствие объемов ассигнований  бюджета сельского поселения объемам бюджетных ассигнований, 
предусмотренных программным продуктом (указать сумму и причины)                            

 

3.  
Перераспределение бюджетных ассигнований между мероприятиями программы (с указанием       
количества и причины корректировок)            

 

4.  Предложения о достижении наилучших результатов с использованием наименьших затрат              

5.  Объем привлеченных средств на реализацию программы, в т.ч. федерального бюджета, областного бюджета, 
внебюджетных источников                  

 

 



 18

 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 



 

 

 

 

 

 


